Sanctitatis eius opinio cum fama prodigiorum adeo in dies percrebuit, 
ut in Sacrorum Rituum Congregatione, omnibus de more absolutis, tan
dem de Virtutibus Ven. Servae Dei, ter fuerit instituta quaestio^ Primo 
nimirum in Aedibus Rmi Cardinalis Sebastiani Martinelli, Causae Rela
toris, IV Idus Martias anni MCMVII; tum ad Vaticanum, Kalendis Mar
ths MCMX : denique in generalibus Comitiis coram SSmo D. N. Pio 
Papa X habitis III Kalendas Décembres eodem anno. In quibus a Rmo 
Cardinali Relatore proposito dubio : An constet de Virtutibus Theologa
libus Fide, Spe et Charitate in Deum ac proximum; idem de Cardina
libus Prudentia, Iustitia, Temperantia ac Fortitudine iisque adnexis 
Ven. Servae Dei Mariae ab Incarnatione in gradu heroico, in casu 
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et ad effectum de quo agitur, singuli qui convenerant Rmi Cardinales 
et Patres Consultores sententiam dixerunt. SSmus Vero Dominus Noster 
in aliud tempus, divini luminis copiam impetraturus, sententiam suam 
ferre distulit. 

Hodierna vero die, oblato Sacrosancto Missae Sacrificio in hanc 
Vaticanae Aedis aulam accivit Rmum Cardinalem Sebastianum Marti
nelli, Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum ac Causae Relatorem, 
una cum R. P. D. Alexandro Verde Sanctae Fidei Promotore et me infra
scripto Secretario, quibus adstantibus solemniter edixit : Constare de Vir
tutibus Theologalibus Fide, Spe et Charitate in Deum ac proximum; item 
de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine Usque 
adnexis Ven. Servae Dei Mariae ab Incarnatione in gradu heroico, in casu 
et ad effectum de quo agitur, ita ut procedi possit ad discussionem quatuor 
miraculorum. 

Hoc autem Decretum promulgari et in acta Sacrorum Rituum Con
gregationis referri mandavit xiv Kalendas Augustas anno MCMXI. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, lraefectus. 
L. © S. 

f Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., Secretarius. 

I L 

P A R I S I E N . 
DECRETUM BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI LUDOVICAE 

DE MARILLAC VIDUAE LE GRAS CONFUNDATRICIS CONGREGATIONIS FILIA

RUM A CHARITATE. 

Mulierem fortem invenimus, decus et ornamentum Galliae catho
licae, Ludovicam De Marillac, quae anno reparatae salutis MDXCI Pari
siis summo loco nata, diligenter quidem mentem bonarum artium et 
philosophiae studiis excoluit, at multo diligentius animum christianis 
virtutibus ; ut, generis nobilitate opibusque contemptis, paupertatis prae
sertim humilitatis charitatisque exercitatione admirabilis exstiterit. Patre 
orbata, quum, auctore confessario cuius ad nutum se gerebat, anno 
MDCXIII Antonio Le Gras viro nobilissimo riupsisset, filium edidit Mi
chaelem Antonium, quem ad christianos mores accuratissime instituit. 
Biennio post, viro defuncto, viduitatem alacris vovit et, re familiari 
optime constituta, pauperum calamitatibus sublevandis totam se dedit. 
Cum enim S. Vincentio a Paulo vitae magistro uteretur, in eius virtu
tum imitationem, praesertim charitate erga calamitosos, adeo exarsit, ut 
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et magno illi praesidio fuerit et eum laboribus pene aequiparaverit. Ita
que, summa miseros omnes benignitate complectens, cum facultates 
suas ad usum pauperum destinasset, piis quibusdam suae provinciae 
matronis suasit, ut, certis sibi statutis legibus, aegrotantibus, pauperi
bus, puerulis derelictis non pecunia tantum sed et opera adessent. Quod 
cum praeter opinionem minus apte proposito fini responderet, studiosa 
Mulier, S. Vincentio morem gerens, Filiarum a Charitate sodalitium exci
tavit, in quo Dei gratia quid efficere possit videtur experta. Agitur enim 
de puellis - hisce nostris temporibus ad triginta quinque millia - quae, 
sexus et fragilitatis immemores, Matris spiritu eruditae, non modo pue
rulis et adolescentulis educandis in collegiis et orphanotrophiis operam 
navant, sed et in nosocomiis inservientes, aegris purulentam vulnerum 
saniem lavant, cibos propria manu praebent, lectulos sternunt et, quod 
caput est, animos verbo et exemplo reiiciunt, idque et intra carcerum 
parietes et vel in ipsis castris inter volantes pugnantium globos. Qui
bus in operibus cum Ven. Ludovica reliquis documento esset, quamvis 
adversa valetudine fere semper laboraret, tandem, mense Februario 
anno MDCLX, morbo graviter conflictata, mortem sibi imminentem sentiens, 
misit qui amantissimum Patrem S. Vincentium advocarent. Sed venera
bilis Vir, senio morboque confectus, cum ne gradum quidem facere 
posset, ea verba protulit quae tum Magistri tum Discipulae singularem 
virtutem produnt : Dicite Ludovicae : « quod ad te attinet, nunc obi : mox 
te sequar in caelum ». Itaque Serva Dei, omni humano solatio destituta, 
Idibus Marths sanctissimo fine quievit et elata est comitantibus omnibus 
bonis, maxima vulgi frequentia. 

Cuius virtutum fama cum percrebuisset in dies, apud Sacram Ri
tuum Congregationem eiusdem causa, quae temporum iniuria diu 
praetermissa fuerat, promoveri coepta est. Collectis igitur probationibus 
ceterisque ad normam iuris exactis, triplex de virtutibus heroicis Ven. Ser
vae Dei Ludovicae De Manilae Viduae Le Gras instituta est actio. Pri
mum in antepraeparatoriis Comitiis v Kalendas Apriles MCMX Aedibus Rmi 
Cardinalis Dominici Ferrata, Causae Relatoris; deinde in Coetu prae
paratorio ad Vaticanum convocato Nonis Maiis insequenti anno ; denique 
in generali Conventu nuper habito v Kalendas Iulias coram SSmo D. N. 
Pio Papa X, in quo ab eodem Rmo Cardinali Relatore proposito dubio : 
An constet de Virtutibus Theologalibus, Fide, Spe et Charitate in Deum 
ac proximum, necnon de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia 
et Fortitudine earumque adnexis Ven. Servae Dei Ludovicae De Marillac 
Viduae Le Gras in gradu heroico et ad effectum de quo agitur? Revmi 
Cardinales et Patres Consultores singuli suffragia tulerunt. SSmus vero 
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Dominus Noster supersedendum duxit, hortatusque est adstantes ut cae
leste lumen ad rite iudicandum precibus impetrarent. 

Hodierno vero die natali S. Vincentii a Paulo qui dies festus habe
tur a Filiabus a Charitate, libentissimo animo occasionem amplexus, 
Sacro facto, ad hanc Aulam Vaticanam accedens, Rmos Cardinales accer
sivit Sebastianum Martinelli, Sacrae Rituum Congregationis Praefectum, 
et Dominicum Ferrata, Causae Relatorem, itemque R. P. D. Alexandrum 
Verde Sanctae Fidei Promotorem, et me infrascriptum Secretarium, qui
bus adstantibus, solemniter pronuntiavit: Ita constare de Virtutibus Theo
logalibus Fide, Spe et Charitate in Deum ac proximum, nec non de Car
dinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque 
adnexis Venerabilis Servae Dei Ludovicae De Manilae Viduae Le Gras> 
Confundatricis Filiarum a Charitate, in gradu heroico et ad effectum de 
quo agitur, ut procedi possit ad discussionem quatuor miraculorum. Quod 
Decretum vulgari et in Acta Sacrae Rituum Congregationis referri man
davit XIV Kalendas Augustas MCMXI. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 
L. « S. 

f Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., Secretarius. 

III. 

DUBIUM. 

Expostulatum est a Sacrorum Rituum Congregatione: Utrum liceat, 
iuxta prudens Ordinarii iudicium, tempore expositionis privatae vel 
publicae, interiorem partem Ciborii cum lampadibus electricis in ea 
collocatis illuminare, ut Sacra Pixis cum Sanctissimo Sacramento melius 
a fidelibus conspici possit?